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Nr. 61 Daté 26.03.2018

MBI
FILLIMIN E PROCEDURESPER SHQYRTIMIN E APLIKIMIT TE SHOQERISE
“MALESIA SOLAR 1” SH.P.K, PER LICENCIM NE AKTIVITETIN E
PRODHIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE NGA IMPIANTI FOTOVOLTAIK NE
LAHE E POSHTME, SHKREL, KOPLIK, RRETHI MALESI E MADHE, QARKU
SHKODER

Né mbéshtetje té neneve 16 dhe 37, pika 2, gérma “a”, té ligjit nr. 43/2015 “Pér Sektorin e Energjisé
Elektrike”; nenit 4, pika 1, gérma “a”; neni 5, pika 1 gérma “a”; nenit 10, pika 3 t& “Rregullores pér
procedurat dhe afatet pér dhénien, modifikimin, transferimin, rinovimin ose hegjen e licencave né
sektorin e energjisé elektrike”, té miratuar me vendimin e bordit t& ERE-s nr. 109, daté 29.06.2016 dhe
nenit 19 pika 1 gérma “a” té “Rregullave pé& Organizimin, Funksionimin dhe Procedurat e ERE-S”,
miratuar me vendimin e bordit té ERE-s nr. 96 daté 17 .06.2017, bordi i ERE-s, né mbledhjen e tij té
datés 26.03.2018, mbasi shqyrtoi relacionin e pérgatitur nga Drejtoria e Licencimit dhe Monitorimit té
Tregut, mbi fillimin e procedurés pér licencimin e shogérisé “Maésia Solar 1” sh.p.k, né aktivitetin e
prodhimit té energjisé elektrike nga impianti fotovoltaik né Lahé e poshtme, Shkrel, Koplik, rrethi
Malési e Madhe, garku Shkodér.

Konstatoi se:
Me shkresén me nr. 236 Prot, daté 07.03.2018, shoqgéria “Malésia Solar 1* sh.p.k., ka paraqitur né
ERE kérkesén pér t’u paisur me licencé pér prodhimin e energjisé elektrike nga impianti
fotovoltaik, né Lahé e Poshtme, Shkrel, Koplik, rrethi Malési e Madhe, garku Shkodér.

Aplikimi i shogérisé “Malésia Solar 1” sh.p.k, plotéson pjesérisht kérkesat e parashikuara nga
ERE né “Rregulloren pér procedurat dhe afatet pér dhénien, modifikimin, transferimin, rinovimin
ose hegjen e licencave né sektorin e energjisé elektrike” si mé poshté:

Formati i aplikimit (neni 9, pika 1 gérmat “a”, “b” dhe “c”) éshté paraqitur dhe plotésuar né
ményré korrekte.

Dokumentacioni juridik, administrativ dhe pronésor (neni 9, pika 2 gérmat “a”, “b”, “c”,
“d”, “e”, “f”, “g”) éshté paraqitur dhe plotésuar né ményré korrekte.
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Dokumentacioni financiar dhe fiskal (neni 9, pika 3 gérmat “a”, “b”, “d”) jané paragitur
dhe plotésuar né ményré korrekte.

Dokumentacionit teknik (neni 9, pikat 4.4.1 4.4.2, 4.4.3, (gérmat “a”, “c”, “d”); 4.4.4 445
jané plotésuar né ményré korrekte.

Nenin 9, pika 3 gérma “c”, (dokumenta & vértetojné aftésiné ose mbéshtetjen
financiare té aplikuesit); pa plotésuar

Nenin 9 pika4.4.3 gérma “b” (njé diagramé elektrike né format A1 té agregateve dhe
bllokut té transformimit ku té evidentohen garté pika e lidhjes me sistemin dhe pika e
matjes); do té njoftohet subjekti gé ti plotésojé ato brenda afateve qé pércakton
“Rregullorja pér procedurat dhe afatet pé dhénien, modifikimin, transferimin,
rinovimin ose hegjen e licencave né sektorin e energjisé elektrike.”

Pér gjithé samé sipér bordi i ERE-s,

Vendos:

1. Téfillojé procedurén pér shqyrtimin e aplikimit té shogérisé “Malésia Solar 1”7 sh.p.k, pér
licencim né aktivitetin e prodhimit té energjisé elektrike nga impianti fotovoltaik, né Lahé e
Poshtme, Shkrel, Koplik, rrethi Malési e Madhe, garku Shkodér, me fugi té instaluar 2500
KW.

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit dhe Monitorimit té Tregut té njoftojé aplikuesin pér
vendimin e bordit té ERE-s.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim mund té ankimohet né Gjykatén Administrative Tirangé, brenda 30 ditéve
kalendarike nga botimi né Fletoren Zyrtare.
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